Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

  АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРО-АКУЛЬШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05»  июня  2023 г.                                                                                                          №58
	  О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Старо-Акульшетского муниципального образования

     В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Старо-Акульшетского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление Правительства Иркутской области от 08 октября 2009 года №28/0/59-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области»,  руководствуясь   ст. ст. 23, 46 Устава Старо - Акульшетского муниципального образования, администрация Старо-Акульшетского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание людей в опасных для купания и необорудованных для этой цели местах на территории Старо-Акульшетского муниципального образования.
2. Утвердить План мероприятий о мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах и охране жизни людей на воде в летний период 2023 года (Приложение №1).

3. Утвердить состав патрульно-маневренной группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Старо-Акульшетского муниципального образования (Приложение №2).
4. Опубликовать  настоящее постановление в информационной газете «Вестник Старо-Акульшетского муниципального образования» и разместить на официальном сайте  администрации Старо-Акульшетского муниципального образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Старо-Акульшетского

   муниципального образования:                                                                                    Р.О. Леоненко

                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                 к постановлению главы

                                                                                              Старо-Акульшетского

                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                           от «05» июня  2023 года  №58
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Старо-Акульшетского муниципального образования
	№
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1.
	Принять нормативные правовые  акты и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Старо-Акульшетского муниципального образования
	до 10 июня
	Администрация Старо-Акульшетского МО

	2.
	Организовать планирование и проведение профилактических мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах:
- изготовление и распространение наглядной агитации (памяток, инструкций);

- осуществление информирования через средства массовой информации о мерах безопасности на воде, информирование населения Старо-Акульшетского муниципального образования о запрете купания в необорудованных для этого местах.
	в течение летнего периода
	Администрация Старо-Акульшетского МО

	3.
	Установить информационные аншлаги о запрете купания в местах, запрещенных для купания на территории Старо-Акульшетского муниципального образования
	июнь
	Администрация Старо-Акульшетского МО

	4.
	Утвердить состав патрульно-маневренной группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2023 года на территории Старо-Акульшетского муниципального образования
	 июнь
	Администрация Старо-Акульшетского МО

	5.
	Организовать совместно с руководителями общеобразовательных учреждений, находящихся на территории Старо-Акульшетского муниципального образования мероприятия, направленные на профилактику несчатных случаев детей на водоемах.
	в течение летнего периода
	Администрация Старо-Акульшетского МО

	6.
	Проведение подворовых обходов многодетных и неблагополучных семей с целью ознакомления их с правилами соблюдения безопасности на воде и недопущению оставления детей без родительского надзора
	в течение летнего периода
	Администрация Старо-Акульшетского МО

	7.
	Принять участие в профилактической акции  «Вода-безопасная территория», проводимой МЧС России по Иркутской области
	в течение летнего периода
	Администрация Старо-Акульшетского МО

                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                 к постановлению главы

                                                                                              Старо-Акульшетского

                                                                                                           муниципального образования

                                                                                                           от «05» июня 2023 года  №58
СОСТАВ

патрульно-маневренной группы на территории Старо-Акульшетского муниципального образования

	Ф.И.О.
	Должность

	Руководитель патрульно-маневренной группы

	1

	Леоненко Руслан Олегович
	Глава Старо-Акульшетского муниципального образования

	Состав патрульно-маневренной группы

	2
	Прокопьева Марина Николаевна
	Консультант администрации Старо-Акульшетского муниципального образования

	3
	Кураксина Наталья Михайловна
	Главный специалист Старо-Акульшетского муниципального образования

	4
	Галкина Ирина Васильевна
	Главный специалист Старо-Акульшетского муниципального образования

	5
	Бушкова Альвина Ивановна
	Ведущий специалист Старо-Акульшетского муниципального образования

	6
	Новиков Дмитрий Михайлович
	Рабочий администрации Старо-Акульшетского муниципального образования